
 
 

UCHWAŁA NR 442/LXVI/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 438/LXV/2023 z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie zasad  i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 

się na terenie Gminy Mniów wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 
o postępowaniach w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 2023 poz. 702) oraz 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 z póżn. zm.) w związku z uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w związku z otrzymanymi przez Gminę Mniów 
promesami na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 
1.371.020,00 zł., oraz zgodnie z §1 ust. 3, §2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na pokrycie wydatków związanych 
z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach zadań wnioskodawcy polegających na ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840), Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 438/LXV/2023 z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 
Mniów wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes, wprowadza się następujące zmiany: 

- § 4 ust. 1 do ww. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą lub działalność rolniczą lub 
działalność w rybołówstwie dotacja, jeżeli jej udzielenie jest związane z prowadzoną działalnością, 
stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
a jej udzielenie następuje zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 str. 1 z 2412.2013 r. z późn. zm.), 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art., 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L 352 str. 9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/214 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnymi 
akwakultury (Dz. U. UE L 190 str. 45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.).”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 4383



§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Rady Gminy Mniów Nr 438/LXV/2023 z dnia 6 listopada 2023 r. pozostają 
bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4383


	UCHWAŁA NR 442/LXVI/2023 RADY GMINY MNIÓW z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 tir. 1 (2)
	zm. pkt 2 w § 1 tir. 1 (3)
	zm. pkt 3 w § 1 tir. 1 (4)


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-22T11:47:46+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




